
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

f* . (!£. № 2Х?А
рп. Охотск

приведении органов повседневн1ого управления, сил и средств 
муниципальных звеньев территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (РСЧС) Охотского муниципального округа Хабаровского края в 
режим функционирования повышенной готовности

'V'

По состоянию на 14.06.2025 г. зарегистрировано 3 лесных пожара, на 
общей площади 1293 га, из них пожар № 2\2 к 520 площадью 170 га, пожар 
№ 3\3 к 521, площадью 1054 га, находятся в зоне авиационного контроля, 
пожар №1\1 к 523 площадью 69 га, находится в зоне авиационного 
обслуживания.

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" администрация 
Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести для органов повседневного управления, сил и средств 
муниципальных звеньев территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (РСЧС) Охотского муниципального округа Хабаровского края 
(далее -  округ) с 09 часов 00 минут 14 июня 2025 г. режим функционирования 
повышенной готовности.

2. Отделу по вопросам безопасности администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края (Гордиенко С.А.) совместно с 
ЕДДС Охотского муниципального округа:

2.1. Организовать оповещение населения о возможном возникновении 
чрезвычайных ситуаций (происшествий) и правилах поведения.

2.2. Организовать информационное взаимодействие с дежурно­
диспетчерскими службами жилищно-коммунальных и дорожных 
организаций округа, 77 ПЧ 4 ОПС, ОНДиПР по Охотскому и Аяно-Майскому 
муниципальным районам УНД и ПР Главного управления МЧС России по 
Хабаровскому краю, скорой медицинской помощи и ОМВД России 
"Охотское".

3. Заместителю главы администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края по управлению территориями (Мартынов И.А.):

3.1. Оповестить население об опасности возникновения чрезвычайных 
ситуаций, связанной с возникновением лесного пожара.

001437



2

3.2. Обеспечить круглосуточное дежурство должностных лиц в 
населенных пунктах.

3.3. Осуществлять контроль за недопущением возникновения 
возгораний и пожаров на территории населенного пункта п. Аэропорт 
Охотского муниципального округа Хабаровского края.

3.4. Держать в готовности силы и средства для обеспечения 
предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.

3.5. В населенном пункте по Аэропорт Охотского муниципального 
округа Хабаровского края установить порядок оповещения и сбора населения 
в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава округа М.А. Климов


